
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

06 марта 2019 г.  № 318-ст 

г.Краснодар 

 

 

О переводе студентов, обучающихся на платной основе,  

на вакантные бюджетные места 

 

Во исполнение поручения Президента РФ о поддержке студенчества,  

в соответствии с письмом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 13.03.2009 № АФ-103/03 «О поддержке студенчества», в целях 

социальной защиты студентов в соответствии с Положением КубГУ  

от 28.06.2017 «О порядке перехода студентов, обучающихся по образовательным 

программам среднего профессионального и высшего образования, с платного 

обучения на бесплатное», на основании представлений деканов и решения 

комиссии   п р и к а з ы в а ю: 

1. Следующих студентов, обучающихся на внебюджетной основе, 

имеющих успехи в учебе, принимающих активное участие в общественной 

жизни университета и испытывающих сложности с оплатой обучения, перевести 

на вакантные бюджетные места с 06 марта 2019 года: 

03.00.00 Физика и астрономия 

Филиппова Вячеслава Викторовича, студента 2 курса ОФО физико-

технического факультета, направление 03.03.03 Радиофизика; 

05.00.00 Науки о Земле 

Лихоиваненко Ольгу Андреевну, студентку 3 курса ОФО института 

географии, геологии, туризма и сервиса, направление 05.03.02 География; 

06.00.00 Биологические науки 

Ковальскую Злату Сергеевну, студентку 2 курса ОФО биологического 

факультета, направление 06.03.01 Биология; 

Лукьянову Ксению Алексеевну, студентку 4 курса ОФО биологического 

факультета, направление 06.03.01 Биология; 

09.00.00 Информатика и вычислительная техника 

Миронова Егора Сергеевича, студента 2 курса ОФО физико-технического 

факультета, направление 09.03.02 Информационные системы и технологии; 

Маслюка Ивана Александровна, студента 2 курса ОФО физико-

технического факультета, направление 09.03.02 Информационные системы  

и технологии; 

Мельника Владимира Владимировича, студента 4 курса ОФО факультета 

компьютерных технологий и прикладной математики, направление 09.03.03 

Прикладная информатика; 



2 

№ 318-ст от 06.03.2019 

37.00.00 Психологические науки 

Швец Лали Елвардиевну, студентку 2 курса ЗФО ФУП, направление 

37.04.01 Психология; 

Стрелецкого Илью Николаевича, студента 3 курса О-ЗФО ФУП, 

направление 37.03.01 Психология;  

Отамас Арину Владимировну, студентку 4 курса О-ЗФО ФУП, 

направление 37.03.01 Психология; 

Михайлова Владимира Ивановича, студента 4 курса О-ЗФО ФУП, 

направление 37.03.01 Психология; 

38.00.00 Экономика и управление 

Архипенко Марину Бамматказиевну, студентку 2 курса ЗФО 

экономического факультета, направление 38.04.01 Экономика; 

Хачатрян Мариету Артаковну, студентку 4 курса ЗФО экономического 

факультета, направление 38.03.02 Менеджмент; 

Стамболцян Манушак Арамовну, студентку 2 курса ЗФО ФУП, 

направление 38.04.04 ГМУ;  

Кирильченко Александра Андреевича, студента 2 курса ОФО 

экономического факультета, направление 38.04.03 Управление персоналом;  

39.00.00 Социология и социальная работа 

Бятец Иулианию Андреевну, студентку 2 курса ОФО ФИСМО, 

направление 39.03.01 Социология; 

Романову Диану Михайловну, студентку 2 курса ОФО ФУП, направление 

39.03.02 Социальная работа; 

40.00.00 Юриспруденция 

Никонову Александру Эдуардовну, студентку 2 курса ОФО юридического 

факультета, специальность 40.05.02 Правоохранительная деятельность; 

Манукова Евгения Рачиковича, студента 4 курса ОФО юридического 

факультета, специальность 40.05.02 Правоохранительная деятельность; 

Стеценко Владиславу Викторовну, студентку 2 курса ЗФО юридического 

факультета, специальность 40.04.01 Юриспруденция; 

Падеус Владиславу Ивановну, студентку 2 курса ЗФО юридического 

факультета, специальность 40.04.01 Юриспруденция; 

42.00.00 Средства массовой информации и информационно-библиотечное 

дело 

Ледневу Любовь Андреевну, студентку 4 курса ОФО факультета 

журналистики, направление 42.03.02 Журналистика; 

Минасян Диану Андреевну, студентку 2 курса ОФО факультета 

журналистики, направление 42.03.01 Реклама и связи с общественностью; 

Кокорину Любовь Игоревну, студентку 4 курса ОФО факультета 

журналистики, направление 42.03.01 Реклама и связи с общественностью; 

43.00.00 Сервис и туризм 

Морозову Анну Андреевну, студентку 2 курса ОФО института географии, 

геологии, туризма и сервиса, направление 43.03.02 Туризм; 

Венкову Владиславу Артемовну, студентку 2 курса ОФО института 

географии, геологии, туризма и сервиса, направление 43.03.02 Туризм; 



3 

№ 318-ст от 06.03.2019 

Брюкову Дарью Сергеевну, студентку 3 курса ОФО института географии, 

геологии, туризма и сервиса, направление 43.03.02 Туризм; 

44.00.00 Образование и педагогические науки  

Серик Марию Александровну, студентку 5 курса ОФО ХГФ, направление 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки); 

Кузьмина Дениса Анатольевича, студента 2 курса ОФО ФИСМО, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки); 

Маслюк Полину Максимовну, студентку 4 курса ОФО факультета РГФ, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки); 

Головач Алину Сергеевну, студентку 2 курса ОФО филологического 

факультета, направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки); 

Никитину Екатерину Владимировну, студентку 2 курса ОФО 

филологического факультета, направление 44.03.05 Педагогическое образование 

(с двумя профилями подготовки); 

Рыбкину Алину Дмитриевну, студентку 3 курса ОФО филологического 

факультета, направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки); 

Калашник Анастасию Вадимовну, студентку 2 курса ОФО филиала  

в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки); 

Письменную Елену Евгеньевну, студентку 2 курса ОФО филиала  

в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки); 

Коваленко Алексея Валентиновича, студента 2 курса ОФО филиала  

в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки); 

Слепченко Романа Вячеславовича, студента 3 курса ОФО филиала  

в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.01 Педагогическое образование; 

Николаеву Татьяну Сергеевну, студентку 3 курса ОФО филиала  

в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.02 Психолого-педагогическое 

образование; 

Кононенко Дарью Сергеевну, студентку 2 курса ОФО ФППК, направление 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки); 

Карась Анну Васильевну, студентку 2 курса ОФО ФППК, направление 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки); 

Можгову Татьяну Дмитриевну, студентку 4 курса ОФО ФППК, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки; прикладной бакалавриат); 

Абауи Марту Муфид, студентку 2 курса ОФО ФППК, направление 

44.03.02 Психолого-педагогическое образование; 

Каразинову Марию Александровну, студентку 2 курса ОФО ФППК, 

направление 44.03.02 Психолого-педагогическое образование; 



4 

№ 318-ст от 06.03.2019 

Умарову Маргариту Артуровну, студентку 3 курса ОФО ФППК, 

направление 44.03.02 Психолого-педагогическое образование; 

Стишкову Анастасию Андреевну, студентку 3 курса ОФО ФППК, 

направление 44.03.02 Психолого-педагогическое образование; 

Синдееву Екатерину Сергеевну, студентку 3 курса ОФО ФППК, 

направление 44.03.02 Психолого-педагогическое образование; 

Федорову Анастасию Игоревну, студентку 2 курса ЗФО ФППК, 

специальность 44.05.01 Педагогика и психология девиантного поведения; 

Драгель Валерию Владимировну, студентку 2 курса ЗФО ФППК, 

специальность 44.05.01 Педагогика и психология девиантного поведения; 

Луговую Ангелину Анатольевну, студентку 3 курса ЗФО ФППК, 

специальность 44.05.01 Педагогика и психология девиантного поведения; 

Сульдину Марину Валерьевну, студентку 2 курса ЗФО ФППК, 

направление 44.03.03 Специальное дефектологическое образование; 

Назарову Викторию Вячеславовну, студентку 2 курса ЗФО ФППК, 

направление 44.03.03 Специальное дефектологическое образование (прикладной 

бакалавриат); 

45.00.00 Языкознание и литературоведение 

Сорокину Ангелину Витальевну, студентку 3 курса ОФО факультета РГФ, 

направление 45.03.01 Филология; 

Здор Наталью Александровну, студентку 2 курса ОФО филологического 

факультета, направление 45.03.01 Филология; 

46.00.00 История и археология 

Ковтун Анну Васильевну, студентку 3 курса ОФО ФУП, направление 

46.03.02 Документоведение и архивоведение; 

09.00.00 Информатика и вычислительная техника (СПО) 

Кирьякова Даниила Романовича, студента 2 курса ОФО ИНСПО, 

специальность 09.02.03 Программирование в компьютерных системах. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Основание: заявления студентов, решение комиссии,  

представления деканов факультетов,  

резолюция ректора. 

 

 

 

Ректор  М.Б. Астапов 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 
 

 


